

## خصوصی سازی با رد پای رانت

# قرارداد واگذاری پالایشگاه کرمانشاه نیاز به پالایش دارد

## نگرانی صیادان خوزستانی از افزایش شناورهای ماهیگیری

**ایلنا** ♦ مدیرعامل تعاونی صیادان خوزستانی می گوید: با توجه به محدود بودن منابع صیدی، افزایش شناورهای ماهیگیری می تواند، روند امرار معاش ماهیگیران خوزستانی را با مشکل روبهرو کند. غلامرضا دهقانی می گوید: در مصوبه های که جدیداً از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا تصویب شده، از اول آذرماه قرار است، شناورهای ...

## به دلیل ضعف اقتصادی کشاورزان

# دسترنج گندمکاران زنجانی نان سفره دلالان می شود

به دلیل شرایط جوی نامناسب و کاهش فراوان بارندگی ها، اغلب گندمکاران زنجانی قادر به بازدهی اقتصادی مناسب و همچنین بازپرداخت تسهیلات نیستند. هرچند خرید تضمینی گندم از سوی دولت، بسیاری ...

## خصوصی سازی با رد پای رانت

# قرارداد واگذاری پالایشگاه کرمانشاه نیاز به پالایش دارد

**کرمانشاه** ♦ پالایشگاه نفت کرمانشاه در سال ۱۳۰۱ با ظرفیت روزانه ۲۰۰۰ بشکه به بهره برداری رسید. این پالایشگاه به لحاظ قدمت دومین پالایشگاه ایران است، پالایشگاهی که این روزها چوب ندانم کاری های برخی مسئولان دولتی را در ارزان فروشی خورده است.

در این راستا مجمع نمایندگان استان کرمانشاه و برخی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس از تخلفات متعدد صورت گرفته و نفوذ فساد در واگذاری خبر می دهند.

کارشناسان معتقدند که خصوصی سازی و واگذاری اقتصاد به مردم با گذشت بیش از یک دهه از ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ هنوز به ثمر ننشسته و یکی از حاشیه های پررنگ تر از متن اجرای این قانون، واگذاری های غیراصولی بوده است.

### آنچه گذشت

پس از واگذاری بحسب رانگیز پالایشگاه کرمانشاه و برکناری مدیرعامل این پالایشگاه، حواشی آن همچنان ادامه دارد. در همین حال شماری از کارگران و کارمندان رسمی این پالایشگاه اخراج شدند.

بنا بر گفته یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی، قرارداد فروش شرکت پالایشگاه نفت کرمانشاه به صورت رانتی منعقد شده و عامل سوءاستفاده های مالی بسیار بزرگی است و باید فسخ شود.

علاوه بر ارزان فروشی پالایشگاه در اثر قیمت گذاری ناصحیح، دارایی های شرکت و تخفیف ۵۰ درصدی قیمت توسط هیئت واگذاری، انتقاد بزرگ به این واگذاری موضوع اهلیت بود که براساس قانون، خریدار باید پنج سال سابقه در حوزه پالایش نفت داشته باشد، ولی خریدار این پالایشگاه از این ویژگی برخوردار نبود.

### حراج پالایشگاه

نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در این زمینه می گوید: با یک حساب سرانگشتی، دولت پالایشگاه کرمانشاه را متری ۲۰۰۰ تومان فروخته است!

حسرت الله فلاحت پیشه می گوید: حتی اگر از تمام زیرساخت ها و ماشین آلات و مخازن حاوی طلای سفید پالایشگاه چشم پوشی کنیم، تنها زمین این

## به دلیل تغییر کاربری

### اراضی قزوین آب می رود

**قزوین** ♦ استان قزوین به دلیل نزدیکی به تهران، داشتن دشت حاصلخیز و قرار گرفتن در مسیر ارتباطی استان های مهم کشور در معرض تهدید زمین خواری و تغییر کاربری اراضی کشاورزی است و اگر در این زمینه حساس نباشیم ...



## قلمرو سلجویان پناهگاه معتادان شده است

### «بلاد شاپور» در زیر غبار فراموشی

**یاسوج** ♦ شهر تاریخی بلاد شاپور با هفت گنبد، در جنوب شهر دهمدشت استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است و در سال ۱۳۶۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. اهمیت این شهر باستانی و تاریخ پنهان ...



## شهادت سلطان علی بن محمد باقر (علیه السلام) بازخوانی می شود

### آیین قالیشوین مشهد اردهال میراث معنوی ایران

**قدس** ♦ آیین قالیشوین نمایش واقعه شهادت سلطان علی بن محمد باقر (ع) در سال ۱۱۳ هجرت در سرزمین مشهد اردهال و نحوه خاکسپاری این امامزاده توسط اهالی فین کاشان است که هر ساله با تعصب و غرور خاصی معمولاً در یکی از روزهای میان نهم تا پانزدهم مهرماه برگزار می شود که به «روز قالیشوین» معروف است. مناسک قالیشوین، معمولاً در نخستین جمعه از فصل پاییز به عنوان مراسم جبار در کاشان برگزار می شود. این جمعه که در میان کاشانی ها به «جمعه جبار» معروف است، روز فراخوانی مردم به مراسم قالی شویی در مشهد اردهال است.

هر سال در روز جمعه جبار، چند چارچی در محلات فین و محله بازار کاشان و روستای خاوه از روستاهای کاشان راه می افتند و گشت زنان به روش و سنت آبا و اجدادی خود با بانگ بلند و آوازی خاص ندا در می دهند و مردم را از فرا رسیدن روز موعود قالیشوین و هفته زیارت امامزاده سلطان علی (ع) آگاه می کنند. ... صفحه ۲



## قالی ایرانی در آستانه فرورفتن در گرداب نابودی



**باشگاه خبرنگاران جوان** - در دهه های اخیر فرش دستبافه این هنر - صنعت ملی، شهرت جهانی و همچنین بازار پررونق بین المللی خود را از دست داده و از طرف دیگر با گسترش تولید فرش های ماشینی، خانه های ایرانی نیز از این زور ناب فرهنگی تهی شده است. برخی علت اصلی این اتفاق را تغییر سلیقه و فرهنگ مردم دنیا و ایران می دانند و معتقدند، باید طرح و نقشه قالی های امروزی به روز شود.

محمود اخوان، فعال فروش و صادرات فرش دستباف با بیان این موضوع که این تغییر ذائقه فرهنگی تأثیر منفی بر بازار فرش دستباف گذاشته است، تأکید کرد: این طور که بعضی افراد تنها عامل رکود بازار فرش دستباف را کمبود نقدینگی در دست مردم می دانند، نیست زیرا اگر این طور بود، افراد مرفه اجتماع، کفپوش های جدید را جایگزین قالی های ملی نمی کردند.

وی گفت: بحران اقتصادی که چند سال پیش در غرب رخ داد، موجب رشد، بازار صادرات فرش ایرانی افت شدیدی کند و از طرف دیگر ما هم به دلایل مختلف نتوانستیم با رقبای چابک خارجی رقابت کنیم.

وی ادامه داد: متأسفانه تمام مواد اولیه ای را که در گذشته در داخل کشور تولید می کردیم، اکنون وارد می کنیم به عنوان مثال ابریشم خام را به چین می فرستیم و بعد از رنگ شدن با قیمت چند برابر گران تر وارد می کنیم و با پشمی که در گذشته در داخل تولید می شد، در حال حاضر از استرالیا و چین وارد می شود.

اصغر صادقی، فعال حوزه تولید و صادرات فرش دستباف نیز با انتقاد از عملکرد دولت در زمینه حمایت از فرش دستباف، اظهار داشت: دولت موظف است در حوزه مالیات و عوارض از بافندگان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان قالی حمایت کند.

متأسفانه اگر قالیباغان، حق بیمه خود را یک روز دیرتر پرداخت کنند از لیست بیمه شدگان تأمین اجتماعی حذف می شوند و در صورتی که دوباره برای قرار گرفتن تحت پوشش بیمه، درخواست کنند با این پاسخ روبهرو می شوند که دولت بودجه کافی برای بیمه کردن افراد جدید ندارد.

مهدی شیرزاد، مدیرعامل یکی از بزرگترین شرکت های تولید و صدور فرش دستباف هم پیرامون مشکلاتی که گریبانگیر صنعت فرش دستباف کشور است، تصریح کرد: در گذشته، حدود ۲۶ میلیون نفر از راه بافت فرش ارتزاق می کردند، اما متأسفانه با کاهش رونق این هنر - صنعت ملی شاهدیم که این تعداد امروزه به هفت میلیون کاهش پیدا کرده است.



مجموعه که در مرکز شهر قرار دارد، بیش از این ارزش دارد. وی بیان می کند: اصل واگذاری پالایشگاه محل اشکال است، اعلام کردند که پالایشگاه زبان ده است، اما واقعیت این است پالایشگاه آبادان با ۲۷۰۰ میلیارد تومان زبان واگذار نمی شود، اما این پالایشگاه که تا سال ۹۳ سود ده بوده به یکباره با اعلام ۵۰۰ میلیارد تومان ضرر واگذار می شود.

### واگذاری قانونی

پس این اساس در حالی پیگیری های برخی از نمایندگان مجلس برای اثبات تخلفات صورت گرفته در راستای واگذاری بلوک ۵۷ درصدی پالایش نفت کرمانشاه ادامه داشت که سرانجام رئیس کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس اب پاکی را بر روی این پرونده ریخت و اعلام کرد، هیچ تخلفی صورت نگرفته و رعایت کلیه مفاد، قانونی انجام شده است.

بنا بر گفته محمدجواد کولیوند مزایده برابر با قوانین و مقررات اصل ۴۴ قانون اساسی صورت گرفته است و دولت در امر این واگذاری تمام شرایط را در نظر گرفته و قیمت کارشناسی خود را اعلام کرده و آن را به مزایده گذاشته که در نهایت به بالاترین قیمت ارئه شده نیز واگذار شده است. وی افزود: در خصوص عملکرد سرمایه گذار پس از واگذاری پالایشگاه است که آن هم باید دست کم یکی دو سال اجازه بدیم که سرمایه گذار بتواند، برنامه های خود را پیاده کند و پس از آن اعلام کنیم که انحرافی از برنامه ها صورت گرفته یا نه؟

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که علت ادعای برخی نمایندگان کرمانشاه در خصوص وجود رانت در این واگذاری و اینکه پالایشگاه به قیمت پایینی فروخته شده است، چیست، اظهار کرد: گفته ها و شنیده ها زیاد هستند و ما نباید به شنیده ها توجه کنیم

### تشکیل هیئت داور

با وجود ادعای رئیس کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس اما در حال حاضر از تشکیل هیئت داور برای رسیدگی به این پرونده خبر می رسد. عضو کمیسیون انرژی مجلس، از تشکیل هیئت داور از سوی کرباسیان برای بررسی واگذاری

## تخلفی که با سکوت پلیس راهور ادامه دارد



**برنا** چندی است در سطح شهر تهران شاهد هستیم که بدنه اتوبوس های بی آر تی به صورت کامل از تبلیغات پوشیده شده است. این تبلیغات با قراردادی که بین یک شرکت تبلیغاتی خصوصی و سازمان زیباسازی شهرداری تهران منعقد شده در حالی بر روی اتوبوس ها نقش بسته است که این کار مغایر با قانون است.

ماده ۲۰۷ آیین نامه راهنمایی و رانندگی می گوید: نصب هر نوع علامت و پلاک های متفرقه و همچنین الصاق یا نصب یا نقش هر نوع آگهی، نوشته، عکس و نوشتن عبارات و ترسیم نقوش روی شیشه ها یا بدنه درونی یا بیرونی وسایل نقلیه به منظور تجارت، تبلیغ، نمایش و مانند آن ممنوع است. ماده ۵ - (ضوابط تبلیغات در ناوگان حمل و نقل عمومی کشور) نیز در این خصوص می گوید:

انواع تبلیغات مجاز در بدنه خارجی اتوبوس ها و مینی بوس ها، صرفاً بر روی بدنه های طرفین (راست و چپ)، مجاز بوده و بر روی بدنه های جلو و عقب ممنوع است.

تصره ۱: هر نوع تبلیغات در خارج اتوبوس ها و مینی بوس ها بر چراغ ها و شیشه ها (جلو، عقب، طرفین، آینه ها) ممنوع است. محمد علیخان رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران در این مورد گفت: «تبلیغات روی شیشه های اتوبوس چه در عقب و چه در طرفین از نظر قانونی درست نیست. حقوق مسافران باید رعایت شود و نباید اتوبوس ها را به زندان تبدیل کنیم تا مسافران نتوانند، بیرون را نگاه کنند. این موضوع تذکر داده شده و باید اصلاح شود.»

طاهری مسئول روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی نیز در این مورد گفت: چند سالی است، پروژه تبلیغات روی بدنه اتوبوس ها به صورت کامل به سازمان زیباسازی شهرداری تهران واگذار شده است.

این درحالی است که هادی صادقی، معاون تبلیغات و درآمد های پایدار شهر محسوب می شود و تنها مورد انتقاد افرادی است که منافقان کور شده است. حال آنکه نکته درباره این نوع تبلیغات، سکوت پلیس راهور است. متأسفانه مشخص نیست که چرا این اتوبوس ها براحتی در سطح شهر تردد می کنند و پلیس هم با سکوت در این باره چشمش را بسته است.

## خبر

### فرستی برای طرح دعوی مالباختگان «گلبوم و گبه کرمانشاهان»

**فارس:** معاون دادستان کرمانشاه از فرصتی دیگر برای طرح دعوی مالباختگان «گلبوم و گبه کرمانشاهان» که تاکنون موفق

نشده اند، شکوائیه خود را در دادسرا مطرح کنند، خبر داد. علی اشرف کرمی تأکید کرد: تمامی مالباختگان پرونده گلبوم و گبه که به هر دلیل موفق نشده اند، شکوائیه خود را به دادسرا ارائه دهند از تاریخ دوم لغایت ششم آبان ماه می توانند بنا به جدول زمان بندی به دادسرا مراجعه کرده و تشکیل پرونده





آیت‌الله علم‌ الهدی در همایش وهران زینبی:

**زنان زینب گونه در عرصه سیاست**

**ظاهر شوند**



**علیرضا لعل اکبری:** نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت:اگر نقش آفرینی حضرت زینب (س) نبود واقعه کربلا در کربلا می‌ماند. آیت الله علم الهدی روز گذشته در اجتماع عظیم وهران زینبی که در پایانه معراج مشهد برپا شده بود، افزود: واقعه کربلا دوقصل داشت، فصل اول شهادت امام حسین(ع) و فصل دوم اسارت اهل بیت(ع) بود که با مدیریت حضرت زینب(س) در دوران اسارت، اقتدار دشمن اهل بیت(ع) به نمایش گذاشته شد. وی با اشاره به اهمیت نقش آفرینی زنان در جامعه اسلامی اظهار داشت: برخی می‌پندارند که جایگاه زن فقط در محیط خانواده است اما از دیدگاه اسلام زن در موقعیت‌های

اجتماعی و سیاسی نیز تکلیفی را بر عهده دارد.

وی تصریح کرد: خواهران نیز مانند برادران باید در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی و انقلابی زمانه خود مانند حضرت زینب(س) حضور داشته باشند و نقش آفرینی کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: ضروری است زنان جامعه به تکالیف اجتماعی خود آشنا باشند و زن و مرد در اسلام در عمل به وظایف تکلیفی کنار هم قرار دارند و حضور زنان عین حضور مردان در صحنه‌های انقلابی، سیاسی و اجتماعی یک امر لازم و ضروری است. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: فصل شهادت در واقعه کربلا را امام حسین(ع) مدیریت کرد و فصل اسارت را حضرت زینب (س) طی ۴۰ روز مسیر کربلا تا شام مدیریت کرد و نقشه‌های دشمن که قصد تضعیف اهل بیت(ع) را داشت، نقش بر آب کرد.

وی خطاب به خواهران حاضر در همایش وهران زینبی اظهار داشت: شما نیز از حضرت زینب (س) الگو بگیرید و به تکالیف خود در خانواده و اجتماع عمل کنید.

### خدمات رسانی کلینیک سیار دندانپزشکی در مناطق روستایی دیر



**بوشهر:**سرپرست شبکه بهداشت و درمان دیر استان بوشهر گفت: کلینیک سیار دندانپزشکی برای ارائه خدمات رایگان به مناطق روستایی این شهرستان اعزام شد.

احمد آخوندی افزود: در اجرای طرح تحول سلامت، یک دستگاه کمپون مجهز به کلینیک سیار دندانپزشکی به شهرستان دیر اختصاصی یافت که فعالیت خود را با اعزام به مدارس و مناطق روستاها آغاز کرده است.

وی اضافه کرد: این واحد سیار، با اعزام دندانپزشک به مناطق روستایی و کم برخوردار، خدمات دندانپزشکی ارائه می‌کند. وی اظهار داشت: علاوه بر ارائه خدمات پیشگیری و فرهنگ سازی برای ارتقای بهداشت دهان و دندان، در این کلینیک خدمات دندانپزشکی به کودکان زیر ۱۴ سال و زنان باردار و شیرده به صورت رایگان ارائه می‌شود.

### دولت تنها ۲ درصد اعتبارات عمرانی را تخصیص داد



**تسنیم:**نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: تا امروز دولت تنها دو درصد از بودجه عمرانی سال ۹۶ کشور را تخصیص داده و این در حالی است که می‌بایست تاکنون ۵۰ درصد آن تخصیص می‌یافت.

سید هادی بهادری با اشاره به تخصیص نیاختن اعتبارات ستاد احیای دریاچه ارومیه به میزان کافی توسط دولت در سال ۹۵ اظهار کرد:هیچ کدام از اعتباراتی که بایستی از سوی دولت ای احیای دریاچه ارومیه در سال ۹۵ تخصیص می‌یافت، محقق نشده است.

وی افزود: تنها ۲۵ درصد از کل اعتبارات این ستاد توسط دولت تخصیص داده شده و این موضوع مشکلات بسیاری را از جمله تعطیلی و توقف پروژه‌های ستاد احیای دریاچه ارومیه ایجاد کرده است. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فقدان بودجه در دولت بیان کرد: وقتی با دوستان خود در دولت در این زمینه صحبت می‌کنیم، آن‌ها می‌گویند که دولت بودجه ندارد چراکه بودجه جاری کشور افزایش یافته و به‌این ترتیب برای بودجه عمرانی، دیگر اعتباری باقی نمانده است.

وی در مورد تخصیص بسیار اندک بودجه عمرانی کشور در سال ۹۶ اظهار داشت: امروز پس از گذشت نیمی از سال ۹۶ متأسفانه از کل بودجه عمرانی کشور فقط دو درصد آن تخصیص داده شده و این در حالی است که می‌بایست تا امروز ۵۰ درصد از اعتبارات عمرانی تخصیص می‌یافت.

بهادری افزود: این موضوع نشان‌دهنده آن است که ۹۸ درصد از درآمدهای حاصل از فروش نفت و اخذ مالیات، صرف پرداخت حقوق کارمندان دولت و بودجه جاری کشور شده و تنها دو درصد از آن برای بودجه‌های عمرانی کشور در نظر گرفته می‌شود.

# شهرت سهر

شهادت سلطان علی بن محمد باقر <sup>(علیه السلام)</sup> باز خوانی می‌شود

# آیین قالیشویان مشهد اردهال معنوی ایران



**قدس** ♦ آیین قالیشویان نمایش واقعه شهادت سلطان علی بن محمد باقر(ع) در سال ۱۱۳ هجرت در سسرزمین مشهد اردهال و نحوه خاکسپاری این امامزاده توسط اهالی فین کاشان است که هر ساله با تعصب و غرور خاصی معمولاً در یکی از روزهای میان نهم تا پانزدهم مهرماه برگزار می‌شود که به «روز قالیشویان» معروف است. مناسک قالیشویان، معمولاً در نخستین جمعه از فصل پاییز به عنوان مراسم جار در کتشان برگزار می‌شود.

این جمعه که در میان کاشانی‌ها به «جمعه جار» معروف است، روز فراخوانی مردم به مراسم قالیشویی در مشهد اردهال است.

هر سال از روز جمعه قالیشویان دهها هزار تن زن و مرد از شهرها و روستاهای ایران، بخصوص از آبادی‌های حاشیه کویر، برای حضور در مناسک قالیشویان و تماشای آداب آن در مشهد اردهال گرد می‌آیند. حاشیه‌نشینان کویر این منطقه از ایران حضور در مناسک قالیشویان و زیارت امامزاده سلطان علی(ع) را در آغاز هر پاییز یکی از فرائض مذهبی خودمی‌انگارند.

این زائران مؤمن ثواب زیارت امامزاده و حضور در مراسم قالیشویان را با زیارت مرقد مطهر جد بزرگوارش، حضرت امام حسین(ع) و حضور در کربلا برابر می‌دانند.

#### ♦ برگزاری مراسم

در روز جمعه قالیشویان دهها هزار تن زن و مرد از شهرها و روستاهای ایران، بخصوص از آبادی‌های حاشیه کویر، برای حضور در مناسک قالیشویان و تماشای آداب آن در مشهد اردهال گرد می‌آیند.

#### ♦ برپایی مراسم

مراسم، این گونه آغاز می‌شود که پس از سخنان خطیب، یکی از ریش سفیدان یا روحانی اهل فین کاشان اعلم‌ای را که از فینی‌ها جمع کرده استست به عنوان هدیه یا شیرهدی به متولی یا سرپرست خادمان آستانه می‌دهد و درخواست آوردن قالی مخصوص امامزاده سلطان(ع) را از آستانه مبارک حضرت امامزاده سلطان علی(ع) می‌کند. خادمان یک تختچه قالی پیچیده شده را که رویش یک تکه پارچه سبز کشیده‌اند، از داخل حرم امامزاده بیرون می‌آورند و به بزرگان فینی می‌سپارند.

جوانان فینی با دیدن قالی به شور و هیجان

می آیند و بسا بانگ و فریاد «یا حسین(ع)، یا

حسین(ع)» برای به دست آوردن قالی به سوی آن هجوم می‌آورند و آن را از بزرگان فینی می‌گیرند. این قالی سمبل بیکر مطهر امامزاده است و قالیشویان همانند افرادی که می‌خواهند آن را به خاک سپارند. جوانان در پناه انبوه مردان چوب به دست (چوب به عنوان سلاح رایج در آن زمان بوده است) قالی را در حالی که گاهی بر روی دوش و گاهی بر روی دست دارند، از میان جمعیت می‌گذرانند.

#### ♦ قدم سعی

تشییع کنندگان از همان راهی که آمده بودند با قدم سعی، یعنی با گام‌هایی تند و شتابان و گاهی دوان دوان و با هیاهو و ولولو، قالی را به سرچشمه نهر شازده حسین، در میدان مقابل زیارتگاه می‌برند. با قدم سعی پسران قالی به سر آب تمثیلی برگرفته از کوشش هاجر برای رساندن اسماعیل به چشمه آبی در صحرای خشک و تفتیده مکه است.

جوانان با چوب‌های چرخان در آسمان، همچون امواجی در پس این برده غبار، خیزان و بویا پیش می‌روند تا خود را به سرچشمه آب برسانند. قالی‌کشان قالی را در کنار نهر روی زمین می‌گذارند و دور آب، حلقه می‌زنند و چوب‌هایشان را پیاپی در هوا تکان می‌دهند. در این هنگام، یعنی پیش از آداب شستن تمثیلی

## پیش‌گویی

## حاشیه‌نشینان کویر حضور در مناسک قالیشویان و زیارت امامزاده سلطان علی (ع) را در آغاز هر پاییز یکی از فرائض مذهبی خود می‌انگارند

#### ♦ قدم سعی

قالی امامزاده، مراسم لعن‌خوانی بر دشمنان

حضرت انجام می‌گیرد.

پس از پایان آداب شست و شو، قالی را دوباره به دوش می‌گذارند و از گذرگاهی در پای کوه اردهال که به در شرقی آستانه امامزاده منتهی می‌شود، به صحن سردار یا صحن فینی‌ها می‌برند.

در بازگرداندن قالی به آستانه، اهالی روستای پناه کاشان و شماری از فینی‌ها در دستهای خود، شاپوش حاملان قالی و فینی‌های چوب به دست، سینه می‌زنند و آرام و سنگین نوحه می‌خوانند دم می‌گیرند. در صحن سردار (علمر بن ناصر)، فینی‌ها چوب به دست چند دور در حیاط صحن و در پیرامون



وی بابیان اینکه برخی از واسطه‌گران را کشاورزان تشکیل می‌دهند، تصریح می‌کند: در حال حاضر گندم با سه نرخ خریدفروش می‌شود؛ یک نوع ۶۶۵ تومان به کارخانه‌های تولید آرد برای نان پارانهای فروخته می‌شود، گندمی باقیمت ۹۰۳ تومان در بورس به فروش می‌رسد و گندمی را نیز دولت با نرخ ۱۲۰۰ تومان از کشاورزان گندمکار خریداری می‌کند که این‌ها همگی مشکل‌ساز است.

#### ♦ کشاورزان خرد

وی ادامه می‌دهد: این موضوع نعتنها در خریدهای بورسی بلکه در خریدهای غیربورسی نیز ممکن است وجود داشته باشد. در برخی موارد کشاورزان ضعیف به خاطر همین تأخیر در پرداخت‌ها مجبور می‌شوند تا گندم را به‌صورت نقد و باقیمت پایین به یکسری دلال بفروشند. در مواردی کشاورز به دلیل نیاز چاره‌ای جز این کار ندارد. مدیرعامل شرکت غله استان زنجان با اشاره به این موضوع که کشاورزان بزرگ قدرت ریسک بالایی دارند و به سمت فروش گندم به دلالان نمی‌روند، ادامه می‌دهد: اما قبول داریم که کشاورزان خرد برای برآورده کردن نیازشان به سراغ دلالان یا علافان می‌روند. وی یادآور می‌شود: البته باید اذعان داشت، این حمایتی که اکنون با پرداخت رقم بالاتر از قیمت شویی به کشاورزان( اما با ماهها تأخیر در پرداخت مطالبات) انجام می‌شود، برای کشاورز جذاب نیست و در برخی موارد ما می‌بینیم که هزینه‌ها با درآمد کشاورز سر به‌سر شده است. ایزدی پیشنهاد می‌دهد: بهتر است، دولت همان ۹۰۰ تومان(قیمت جهانی گندم) را به‌صورت پول نقد پرداخت کند و ۴۰۰ تومان باقیی را در قالب مکانیزاسیون و خدمات ازجمله هزینه شخم، بذر، سم، کود، کمباین و حمل‌ونقل پرداخت کند.

#### ♦ کاهش گندم

وی همچنین عنوان می‌کند: به دلیل خشکسالی و بارش‌های خیلی ضعیفی که در پاییز سال گذشته داشتیم، امسال سطح سبز پاییز آمده بود. عمده گندم تولیدی استان زنجان گندم دیم است و کمتر از ۲۰ درصد اراضی ما آبی هست و در سال‌هایی که با خشکسالی روبه رو باشیم، سطح سبز پاییز می‌آید.

ایزدی عنوان می‌کند: در بحث گندم، آرد و نان اعتقاد دارم که دولت باید روال کنونی را تغییر دهد و برنزمه به شکل عرضه و تقاضا اجرا شود. یعنی ما شاهد آزادسازی باشیم و اگر قرار است، بارنه‌ای نیز پرداخت شود به نحوی دیگر باشد.

## خبر

### دریافت گذرنامه و ویزا شرط عبور از مرز مهران

**ایلام- خبرنگار قدس:** فرماندار مهران گفت:داشتن گذرنامه و ویزا، شرط عبور از مرز مهران است و زوار بدون این مدارک حق عبور از مرز را نخواهند داشت. مراد ناصری در گفت‌وگو با خبرنگارگا ما با بیان اینکه، در شرایط عادی روزانه حدود ۷۰۰۰ نفر از مرز مهران تردد می‌کنند، اظهارداشت: در حال حاضر روزانه حدود ۱۵ الی ۲۰ هزار زائر از مرز مهران تردد کرده و به عتبات عالیات مشرف می‌شوند. وی با اشاره به اینکه عبور از مرز مهران به شرط داشتن گذرنامه و ویزا، هیچ مشکلی ندارد، افزود: برای ایام نزدیک به اربعین ۹۶ گیت ورود و خروج در مهران آماده شده و از این بابت مشکلی احساس نمی‌شود. فرماندار مهران یادآور شد: در آن طرف مرز نیز حدود ۲۰ گیت به تعداد گیت‌های ورود و خروج افزوده شده و در مجموع در داخل خاک عراق، یکصد گیت برای تردد زائران اربعین حسینی آماده و تجهیز شده است.

mihan@qudsonline.ir

شماره پیامک: ۰۰۰۰۷۲۳۰۵



**واگذاری ۱۴ نوزاد بی سرپرست**

**به متقاضیان در همدان**



**همدان- خبرنگار قدس:** معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان همدان از واگذاری ۱۴ نوزاد بی‌سرپرست به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی در سال جاری خبر داد و گفت: این کودکان، اغلب نوزادان دختر بودند.

جشنید شیریان بیان کرد: به هنگام واگذاری کودکان به این خانواده‌ها شرایط جسمی، سلامت روان و وضعیت اقتصادی خانواده‌ها رصد می‌شود، اما در صورتی‌که سپس از ورود نوزاد متوجه وجود مشکلائی در این خانواده شوسیم به طور قطع نوزاد را پس می‌گیریم. شیریان یادآور شد: خوشبختانه تا کنون چنین مواردی در آستان همدان رخ نداده است که منجر به بازپس‌گیری نوزاد از خانواده‌ها شود. وی در ادامه با بیان اینکه اولویت واگذاری کودکان به خانواده‌هاست که خانم بتازگی سقط جنین کرده و شیر داشته باشد، اظهار کرد: اولویت دوم با خانواده‌هایی است که اصلاً بچه‌دار نمی‌شوند و اولویت آخر نیز با خانم‌های مجرد بالای ۳۰ سال است.

### ساخت زائر سرا در شباب

**ایلام- خبرنگار قدس:** فرماندار چرداول گفت: یک باب زائرسرا در شباب از توابع شهرستان چرداول برای راه حال زائران اربعین حسینی ساخته می‌شود. مراد یگانه در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهارداشت: دو موبک در این شهرستان برای پذیرایی از زوار اربعین حسینی در مسیر تردد زائران راه‌ساز می‌شود.

وی به ساخت ۳۰ چشمه سرویس بهداشتی در ورودی شباب اشاره و خاطر نشان کرد: ساخت زائرسرا در مسیر شباب -سرلبه با همکاری بنیاد برکت در دستور کار قرار گرفته است.

گفتنی است، چرداول با مرکزیت شهر سرلبه در مسیر اصلی تردد زوار اربعین حسینی به مرز مهران قرار دارد.

### نشان مرغوبیت کالا

### راهکاری برای احیای صنایع دستی است

**گیلان- مدیرکل** میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان، دریافت نشان مرغوبیت کالا را راهکاری مناسب برای احیای صنایع دستی و نیز معرفی آن در بازارهای داخلی و جهانی خواند که در تأمین حقوق هنرمندان هم نقش مؤثری دارد.

رضا عزلیزاده با اشاره به اینکه مَهر اصالت یونسکو از سوی دفاتر منطقه‌ای یونسکو به تولیدات صنایع دستی اصل و با کیفیت هنرمندان و صنعتگران تعلق می‌گیرد، اظهار کرد: تولیداتی که موفق به دریافت مهر اصالت می‌شوند، به عنوان تولیدات برجسته فرهنگی و ملی یاد‌داری خلاقیت، قابلیت بازتاب، قابلیت عرضه در بازارهای بین‌المللی، قیمت مناسب، رعایت حقوق انسانی، عدالت‌محوری و استاندارد مکان تولید، برتری و مزیت براساس معیارهای تکنیکی و مواد به‌کار رفته، کیفیت، کاربرد در زندگی روزمره و نوآوری در محصول باشند.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

**انتقال آب ارس به دریاچه ارومیه**

**تأثیری بر حقایه اردبیل ندارد**

**فارس:** معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با تأکید بر اینکه این وزارتخانه تصمیم جدیدی در مورد تغییر سهم حقایه‌بران ارس اتخاذ کرده و برنامه‌ای برای هم این تجدیدنظر در این بخش ندارد، گفت: انتقال آب ارس به دریاچه ارومیه به اندازه سقف سهم حقایه استان آذربایجان شرقی بوده است.

رحیم میدانی با اشاره به نگرانی‌های پیشین آمده برای مردم استان اردبیل در خصوص احتمال کاهش سهم استان و شبکه آبیاری و زهکشی ششت مغان از رودخانه مرزی ارس، گفت: در اواخر دولت دهم و طبق ابلاغیه رسمی معاونت آب و آبفای وقت وزارت نیرو، سهم آب هر یک از استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل از رودخانه مرزی ارس در قالب حقایه جمهوری اسلامی ایران از رودخانه مذکور و براساس موازین علمی و کارشناسی مشخص شده است.

میدانی خاطر نشان کرد: مصوبه شورای اقتصاد صرفاً برای تأمین منابع مالیی مورد نیاز تکمیل و ادامه پروژه مذکور به منظور تأمین کمبود نیازهای شرب و صنعت تعدادی از شهرهای استان آذربایجان شرقی از جمله تبریز، مرند،سیستر، صوفیان و همچنین شرب روستاهای واقع در محدوده این منطقه انجام گرفته است. وی تصریح کرد: آب تخصیص یافته به این پروژه در سقف سهم استان آذربایجان شرقی بوده و به هیچ‌وجه منجر به افزایش سهم آب استان آذربایجان شرقی از رودخانه ارس نخواهد شد.

### سرا نه مصرف ماهی

**در سیستان و بلوچستان پایین است**



**ایرانشهر- خبرنگار قدس:** یک کارشناس تغذیه بهداشت و درمان گفت: سرانه مصرف ماهی در سیستان و بلوچستان پایین است. فیروز کوهی با بیان اینکه سرانه مصرف آبریان برای خانوارهای استان با میانگین جهانی فاصله زیادی دارد، گفت: براساس آمارها میانگین سالانه استفاده از آبریان برای هر ایرانی ۹ کیلوگرم است درحالی‌که میانگین جهانی آن ۱۹ کیلوگرم است. وی افزود: ماهی دارای ویتامین D، پروتئین و ید است که برای پیشگیری از بیماری‌های ناشی از کمبود ویتامین و نیز گواتر مفید است.



## مرموزترین گورستان جهان در سیستان و بلوچستان!



قبرستانی خاموش و مرموز در جنوب شرقی‌ترین نقطه ایران، استان سیستان و بلوچستان، شهر چابهار، روستای تیس قرار دارد. روستایی باستانی با قدمتی حداقل ۲۳۰۰ ساله که در آن اعتقادات و باورهای مردم بلوچ با رازآمیزی و سکوت زلفاک طبیعت آن و آثار باستانی بر جای مانده، پیوند خورده است و گورستان جن که بلوچ‌ها به آن «جن سبط» می‌گویند، یکی از این رازهاست.

قدمت این روستا به ۲۳۰۰ سال قبل می‌رسد و نام آن در کتاب‌های مربوط به فتوحات اسکندر مقدونی به‌عنوان «تیز» مشهور بوده که بمور زمان به «تیس» تبدیل شده است. قبرستانی خاموش و مرموز، سنگ قبرهای عظیم الجثه مکانی جالب برای ماجراجویانی است که به دنبال ماوراالطبیعه علاقه دارند. سنگ قبرهای بزرگ و عجیب در این گورستان محلی‌ها را به این باور رسانده که این گورها محل دفن آدمیزاد نیست.

## نگرانی صیادان خوزستانی از افزایش شناورهای ماهیگیری

**ایلنا:** مدیرعامل تعاونی صیادان خوزستان می‌گوید: با توجه به محدود بودن منابع صیدی، افزایش شناورهای ماهیگیری می‌تواند، روند امرار معاش ماهیگیران خوزستانی را با مشکل روبرو کند.

غلامرضا دهقانی می‌گوید: در مصوبه‌ای که جدیداً از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا تصویب شده، از اول آذرماه قرار است، شناورهای بی‌هویت شناسایی شده و به آن‌ها اجازه تردد در دریا داده شود.

او ادامه می‌دهد: این مصوبه می‌تواند، تیر خلاصی برای صیادان محسوب شود زیرا این شناورها بیشتر قایق هستند و تعداد آن‌ها تا ۶۰۰۰ فروند برآورد می‌شود و این احتمال وجود دارد که با صدور مجوز، قسمت اعظم آن‌ها وارد ناوگان شناورهای ماهیگیری شوند.

وی ادامه داد: به دلیل محدود بودن ذخایر آبزیان با اضافه شدن این تعداد از شناورهای صیادی، دیگر چیزی برای صید باقی نخواهد ماند.

## قلمرو سلجوقیان پناهگاه معتادان شده است

# «بلاد شاپور» در زیر غبار فراموشی



**یاسوج:** شهر تاریخی بلاد شاپور یا هفت گنبد، در جنوب شهر دهدشت استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است و در سال ۱۳۶۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. اهمیت این شهر باستانی و تاریخ پنهان در دل آن بر هیچ مورخ و باستان‌شناسی پوشیده نیست، اما متأسفانه این شهر تاریخی در زیر غبار فراموشی قرار داشته و به شهری متروکه تبدیل شده است.

متروکه ماندن چهره این شهر تاریخی در حالی است که آثار و معماری بلاد شاپور با داشتن سبک و معماری خاص چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌کند.

وجود ارگ قدیمی، مساجد، حمام‌ها، کاروانسرا، زیارتگاه‌ها و برج و باروی گرداگرد شهر مجموعه بناهای باقی‌مانده از این بافت تاریخی است که بلا تکلیف مانده است.

ایر تاریخی بسیاری از نشاندن بلاد شاپور دهدشت که به گفته کارشناسان قابلیت ثبت جهانی دارد، نیازمند تأمین اعتبار برای تملک و مرمت است.

### تلاش برای بازسازی

معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد بابیان اینکه اثر تاریخی بلاد شاپور دهدشت قابلیت ثبت جهانی دارد، اظهار می‌کند: مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال برای تملک و ۱۰۰ میلیارد ریال نیز برای انجام کارهای ثبت جهانی نیاز دارد.

**شتاب تخریب**

بافت تاریخی دهدشت در شهرستان کهگیلویه که عمده آثار بر جای مانده از آن مربوط به دوره صفوی است به دلایل مختلفی به دست فراموشی سپرده شده است.

این میراث تاریخی ارزشمند به دلیل وسعت زیاد و غیرمسکونی بودن آن همواره مکان امنی برای معتادان بوده است.

علاوه بر این، تخریب این مکان به دلیل گچی بودن مصالح، روز به روز سرعت بیشتری می‌گیرد و به دلیل وسعت زیاد امکان حفاظت از آن در برابر تخریب‌های افراد ناآگاه نیست.

البته بخشی از آن در سال‌های اخیر ترمیم و بازسازی شده است که بی‌شک از زیباترین نقطه‌های شهر دهدشت به شمار می‌رود.

معماری شهر هفت گنبد از دوران پروتوق صفوی الهام گرفته شد که به دلیل هوای گرمسیری و مطبوع در این منطقه، این بافت هرساله میزبان گردشگران زیادی از کشورهای خارجی و سایر استان‌های کشور است.

براساس شواهد تاریخی، موقعیت جغرافیایی این شهر به‌عنوان یکی از مراکز سکونت صفویان و تجارت با بنادر جنوبی، نقش مهمی در اقتصاد و تجارت پادشاهان صفویه داشته است. بلاد شاپور از سوی شاپور اول ساسانی فرزند اردشیر اول بنا شد و به استناد فارس نامه ناصری این شهر باستانی، زمانی یک شهر بزرگ بوده است.

وجود بیش از ۲۰۰۰ خانه، سه مسجد، سه حمام، هفت بقعه امامزاده، کاروانسرا و بازار بزرگ در این بافت قدیمی نشان از قدمت بالای این شهر دارد که متأسفانه به دلیل کم‌توجهی برخوردار شود.

### قلمرو سلجوقیان

در سندی که از عصر شاه‌عباس صفوی در سال ۱۰۸۶ هجری قمری به‌جامانده، نام این شهر قریه‌الدشت بوده که در زمان حکومت سلجوقیان به اوج رونق خود رسیده است.

به دلیل اینکه بقاع هفت امامزاده در هفت گوشه این شهر واقع شده به شهر هفت‌گنبد نیز معروف شده است.

لحاظ اهمیت این بافت و بناهای ارزشمند آن نیازمند توجه بیشتر است.

وی اظهار می‌کند: بافت قدیمی بلاد شاپور در گذشته دور با ۴۵ هکتار وسعت یکی از بزرگ‌ترین بافت‌های تاریخی کشور به شمار می‌آمد، اما این بافت به دلایل گوناگون تخریب شد و هم‌اینک تنها ۳۵ هکتار از این شهر قدیمی باقی‌مانده است.

شفیعی بیان می‌کند: بافت تاریخی ده دشت به شماره ۱۶۸۹۳ در سال ۱۳۶۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت تاریخی رسیده است. شفیعی یادآور می‌شود: ثبت آثار در فهرست آثار ملی کشور افزون بر فراهم کردن زمینه حمایت قانونی در محاکم قانونی و قضایی امکان جذب اعتبارات لازم برای انجام عملیات مطالعاتی، مرمتی و حفظ و نگهداری را فراهم می‌کند که امیدواریم این بنا نیز از این مزیت برخوردار شود.

مسعود شفیعی می‌افزاید: این بنای تاریخی امسال برای حفاظت و ساماندهی به‌عنوان پایگاه تاریخی معرفی و برای آن مسئول ویژه تعیین شده است.

وی با اشاره به این موضوع که بنای تاریخی بافت تاریخی دهدشت امسال با ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در حال مرمت است، ادامه می‌دهد: تلاش می‌شود که این بنای تاریخی با جذب اعتبار ثبت جهانی شود.

شفیعی با اشاره به اهمیت ثبت جهانی یک اثر برای جذب جهانگردان و ایرانگردان و معرفی فرهنگ ایران کهن اذعان می‌کند: بافت قدیم شهر دهدشت یکی از بزرگ‌ترین یادمان‌های تاریخی متعلق به دوره صفویه است که به

## کمک ۱۰۰هزار یورویی مؤسسه آلمانی برای نگهداری مردان نمکی



**خبر آنلاین:** مدیر کل میراث فرهنگی استان زنجان با اعلام اینکه مؤسسه هنکل آلمان ۱۰۰ هزار یورو برای نگهداری، حفاظت و تجهیز سالن مردان نمکی موزه باستان‌شناسی زنجان در نظر گرفته است، گفت: این اعتبار تا پایان سال جاری محقق می‌شود.

یحیی رحمتی افزود: علاقه دانشگاه‌های بوخوم و آکسفورد، بویژه دانشگاه بوخوم آلمان به عنوان مرجع باستان‌شناسی، برای تحقیق و کاوش در این معدن نشان از اهمیت و غنای این سایت باستان‌شناسی دارد.

وی گفت: بافت پارچه‌های به دست آمده از معدن نمک چهرآباد زنجان در دوره هخامنشی بی‌بدیل است و در هیچ یک از موزه‌های دنیا نمی‌توانیم، نظیر آن‌ها را پیدا کنیم.

وی تأکید کرد: در هیچ یک از موزه‌های دنیا مستندات یا پوشش مردمان عادی در دوره هخامنشی نداریم و تنها مستندات موجود لباس تن مرد نمکی است.

## کاهش ۶۵ درصدی آب سدهای گلستان

**خبرگزاری صدا و سیما:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: آب پشت سدهای استان گلستان اوایل مهر ۶۵ درصد از مدت مشابه پارسال کمتر است.

علی نظری افزود: هم‌اکنون ۲۸ میلیون متر مکعب از حجم سدهای گلستان پرآب است در حالی که ابتدای مهر پارسال حجم آب ۱۴ سد استان ۸۱ میلیون متر مکعب بود.

وی با اشاره به بارندگی‌های اوایل مهر در گلستان گفت: در ۱۰ روز نخست سال آبی جدید ۳۰ میلیمتر باران بارید که این میزان دو برابر مدت مشابه پارسال بود.

نظری تصریح کرد: در رغم باران بیشتر در مهر، در سال آبی ۹۶-۹۵ میزان بارندگی‌ها ۳۸ درصد از سال آبی قبل کمتر بود.

## گزارش

### به دلیل تغییر کاربری

# اراضی قزوین آب می‌رود



**قزوین:** استان قزوین به دلیل نزدیکی به تهران، داشتن دشت حاصلخیز و قرار گرفتن در مسیر ارتباطی استان‌های مهم کشور در معرض تهدید زمین‌خواری و تغییر کاربری اراضی کشاورزی است و اگر در این زمینه حساس نباشیم، سرعت این دشت کشاورزی با ساخت‌وسازهای غیرمجاز نابود می‌شود.

این روند تخریبی به‌گونه‌ای است که بنا بر اعلام متولیان، روزانه نیم هکتار از اراضی کشاورزی در استان قزوین تغییر کاربری پیدا می‌کند.

دشت قزوین از حیاتی‌ترین مناطق کشور و قطب کشاورزی در تأمین مواد غذایی است که مقام معظم رهبری در سفر به این استان در خصوص صیانت از این دشت حاصلخیز و راهبردی، رهنمودهای ارزشمندی داشتند که وظیفه مسئولان را دوچندان می‌کند.

### روند غیرمنطقی

مدیر امور اراضی استان قزوین یا بیان اینکه بخشی از این زمین‌ها به‌صورت قانونی و بخشی نیز به‌صورت غیرقانونی تغییر کاربری پیدا می‌کند، می‌گوید: از سال ۷۴ تاکنون ۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی استان بدون مجوز تغییر کاربری داشته که تا دوام این روند، نگران‌کننده است.

افراطونگی بیان می‌کند: استان قزوین دارای یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار وسعت است که ۴۸۹ هزار هکتار آن معادل ۳۰ درصد قابل کشت است که این امر نشان می‌دهد همه باید برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی همت کنیم تا در آینده با چالش روبه رو نشویم.

وی تأکید می‌کند: از مجموع مساحت کشور حدود ۱۲ درصد قابل کشت است که باید از این منابع محدود بخوبی استفاده کنیم که در این راستا از آنجاکه قزوین از مناطق کشاورزی تلقی می‌شود، حفظ منابع خاکی اهمیت بیشتری دارد.

وی بابیان اینکه متأسفانه روزانه نیم هکتار تغییر کاربری اراضی کشاورزی در استان قزوین را شاهد هستیم، می‌افزاید: بخشی از این اراضی با صدور مجوز و به‌صورت قانونی از چرخه تولید خارج می‌شود و بخشی نیز به‌صورت غیرمجاز تغییر کاربری داده شده و به فعالیت‌های دیگر اختصاص داده می‌شود که تا دوام این روند منطقی نیست.

وی تصریح می‌کند: در سال جاری با فعال کردن هفت اکیپ گشت و بازرسی در قزوین دو اکیپ و هر شهرستان یک اکیپ برای صیانت از اراضی ملی اقدام شده که با راه‌اندازی سامانه ۱۳۱ تغییر کاربری به‌صورت شبه‌انگاری رصد می‌شود.

افراطونگی می‌افزاید: البته گشت‌های مشترک هم

با همکاری جهاد کشاورزی، شهرداری، بخش‌داری، راه و شهرسازی، منابع طبیعی و آب منطقه‌ای فعال شده که در جلوگیری از اقدامات غیرمجاز بسیار مؤثر است.

### افزایش تقاضا

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین با بیان اینکه در حال حاضر تقاضای زیادی برای تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی و باغ‌های اطراف شهرهای استان وجود دارد، اظهار می‌کند: باید این میزان تقاضا را به شکل مناسب پاسخ داد و ساماندهی کرد.

علی‌فرخاد بابیان اینکه در سه دهه اخیر، ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان تغییر کاربری پیدا کرده‌اند، ادامه می‌دهد: توانمندی و ظرفیت‌های استان قزوین موجب شده است که بسیاری بخواهند با تغییر کاربری زمین‌ها و اراضی به سود و منفعت بسیاری دست یابند و باید در کارگروه‌های بررسی این مهم، نسبت به این موضوع دقت داشت.

### برخورد جدی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین نیز با اشاره به اینکه در زمینه تغییر کاربری اراضی برخورد جدی و قانونی می‌شود، بیان می‌کند: استان قزوین در زمینه تولید محصولات کشاورزی از ظرفیت

بسیار مطلوبی برخوردار بوده که باید اقدام‌های جدی و ویژه‌ای در جلوگیری از تغییر کاربری اراضی صورت گیرد.

نیاز علی‌ابراهیمی پاک می‌افزاید: در راستای توسعه پایدار کشاورزی باید از منابع موجود در استان از جمله خاک مرغوب، منابع آبی و شرایط آب‌وهوایی مناسب به‌طور بهینه و درست استفاده کرد.

وی می‌گوید: استان قزوین با دارا بودن یک درصد مساحت کل کشور بیش از چهار درصد محصولات کشاورزی را تولید می‌کند که به همین سبب نقش بسزایی در تأمین امنیت غذایی جامعه داشته و نیازمند حمایت است.

### قزوین پیشدار در تغییر اراضی

نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی نیز بابیان اینکه مجوزهای کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در این استان نسبت به سایر کشور بیشتر است، بیان می‌کند: اجرای طرح کاداستر که هدف اصلی آن مشخص شدن اراضی کشاورزی است به‌صورت مستند می‌تواند، برای توسعه در بخش‌های مختلف استان مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

سیده حمیده زرابادی اظهار می‌کند: با اجرای این طرح و مشخص شدن امور از حجم دعوی و شکایات مردمی کاسته خواهد شد.

## جدول ۷۰۸۵

### افقی

- ۱- سخن بسیار گفتن برای تخفیف گرفتن از فروشنده- شرمسار
- ۲- توهین آور- نوم- خبرگزاری دانشجویان ایران
- ۳- عصری قهوه ای رنگ و سنگین در جدول تناوبی- نایاک- ابزار تعویض کانال تلویزیون های قدیمی
- ۴- صوت ندا- خیس- آشی که هنگام دندان درآوردن کودک می دهند - تکرار حرف آخر
- ۵- نگرانی و اضطراب- اثر محمود دولت آبادی- علامت مفعولی
- ۶- هنرپیشه- راه روشن
- ۷- مزاحمت اینتنزنی- کمک غذای گیاهی- سید و سرور
- ۸- درخشنده- باطن- نوعی پارچه نخی استری
- ۹- پرنده- قاعده اجتماعی- سر فوتبالی
- ۱۰- انس گرفته- پایتخت ایران زمین
- ۱۱- شهر خون و قیام- پیدا نشدنی- مدفن این پیامبر الهی(ع) در شوش واقع شده است
- ۱۲- محله و برزن- راستگویی- شرور- واحد والیبال
- ۱۳- نوعی لباس مردانه بلند که پشت آن چین‌دار بود- بیماری یرقان- ظلم و جور
- ۱۴- از انواع حساب های بانکی بر اساس نوع ارز- واحدی در حجم- خوار و خقیف
- ۱۵- طلب فهم کردن- بازگرداندن

### عمودی

- ۱- حالتی برای نشستن که کف پا روی زمین قرار می‌گیرد- ایوان مدائن
- ۲- ماه چهارم میلادی- حالت بیهوئی- تبعیدگاه رضاخان
- ۳- از اعداد ترتیبی یک رقمی- تعجب
- ۴- مرغ انگلیسی- قشر زحمتکش
- ۵- نرس- مرکز استان ذیقار عراق
- ۶- درآمد- ترس و واهمه- اهل کشوری در اسکانديناوی
- ۷- مژده‌ویشمارت- از درختان جنگل‌های شمالی که در ساخت خانه های روستایی به کار می‌رود- حد فاصل زانو تا مچ پا- کشنده بی صدا
- ۸- جزیره- دکان کوچک- لعب
- ۹- دشنام دادن- خوب و خوش- سپاس- مسیحی
- ۱۰- دختر گرامی امام حسین(ع)- سعی
- ۱۱- بنیاد- میوه ای از مرکبات با پوست زردرنگ و مزه ترش مایل به تلخی
- ۱۲- شیرینی بزرگ عروسی- نقاش
- ۱۳- طلایی آن کشور- طلا
- ۱۴- فنور- نهر کوچک- ساز مثنوی- ظرف مشکی
- ۱۴- روشنگری- تکه پارچه کهنه- کمر بندفرشی زمین
- ۱۵- ایالت خودروسازی هندوستان- متمول و توانگر

iranpuzzle@gmail.com

محمدرضاعالی‌زاده

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

### حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ص	ب	ا	ب	ش	خ	د	د	ت	س	ن	س	ت	س	ر
۲	د	ش	ه	ن	ک	و	د	ش	س	ا	ن	ا	ا	ا	ن
۳	ا	ن	ا	ر	د	د	م	ت	د	ی	ن	ن	ا	ن	ا
۴	ن	ا	ی	و	ج	د	ا	ل	ح	ا	ق	ا	د	ا	ن
۵	ر	م	ا	ل	ع	ا	د	و	ا	ر	ا	م	ا	م	ا
۶	و	و	ا	م	ل	و	ف	و	ل	ن	س	ا	ن	ا	ن
۷	ی	ا	ک	ن	ی	ن	ش	ر	خ	ذ	ی	ن	ا	ن	ا
۸	ل	و	ذ	ی	ف	خ	ر	ر	ف	ی	ا	د	ا	ن	ا
۹	م	د	ت	م	س	ا	ن	د	ن	ر	ت	ب	ت	ب	ت
۱۰	خ	ی	ر	م	ل	ر	ف	ا	د	ی	ک	ر	ر	ر	ر
۱۱	ن	م	ن	م	ن	ج	ل	ی	ل	ر	س	و	و	و	و
۱۲	ب	ر	و	ب	ا	م	م	د	م	د	ا	م	ا	ر	و
۱۳	ر	ش	ا	د	ت	س	ن	ج	ا	م	ا	ن	ی	ی	ی
۱۴	ا	ی	س	ت	ق	ا	ع	د	ه	ر	و	د	س	س	س
۱۵	ت	خ	ت	ط	ی	ن	ت	م	ش	ا	ر	د	ت	ت	ت

منظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم با ما تماس بگیرید



## آب و هوا

## پیش بینی دمای زیر صفر درجه برای آخر هفته خراسان رضوی

**قدس:** هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: با عبور متناوب جریانات ناپایدار از روی استان پیش بینی می شود از امروز تا صبح روز جمعه در بعضی ساعات ضمن افزایش ابرناکی در بخشهایی از استان بویژه در نوار شمالی و شمال غرب استان بارش های پراکنده ای بشکل رگبار داشته باشیم ضمن این که طی این مدت وزش باد در برخی نقاط استان به طور لحظه ای شدید و در نوار شرقی و نیمه جنوبی همراه با گردوخاک خواهد بود. از نظر دمایی نیز انتظار داریم از امروز تا پایان هفته دما در سطح استان بویژه نیمه شمالی بشکل محسوسی کاهش یابد به طوریکه دمای حداقل شبانه در نواحی سردسیر و کوهستانی استان در پنج شنبه شب و جمعه شب به صفر و زیر صفر درجه سانتیگراد خواهد رسید. بر این اساس کمینه و بیشینه دمای هوای مشهد نیز به ترتیب به ۷ و ۱۷ درجه سلسیوس خواهد بود.

## خرمزرعه

به همت «مرکز خشت اول» تسهیل می شود

## ازدواج دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد



**پروین محمدی:** برای نخستین بار «مرکز خشت اول» در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به منظور رفع دغدغه والدین در فضایی کلاً امن با ایجاد بانک اطلاعاتی مطمئن به همسر گزینی دانشجویان کمک کرده و امر ازدواج را برای آنان تسهیل خواهد کرد.

این مطلب را مسئول نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی مشهد در همایش خانواده و دانشگاه ویژه والدین دانشجویان ورودی جدید در تالار این سینما عنوان کرد و افزود: دانشگاه با اینکه فرصت خوبی برای تکمیل تربیت علمی و اجتماعی جوانان با استفاده از ظرفیت‌های موجود است، اما آفت هایی نیز وجود دارد که می‌تواند به آن آسیب بزند.

حجت الاسلام دکتر طباطبایی خاطر نشان کرد: ورود به دانشگاه مسکوی پرش به محیط‌های اجتماعی و تشکیل خانواده نیز هست. بنابراین در کنار تحصیل علم، والدین باید به فکر این مسئله هم باشند و مهارت هایی را در فرزندانشان بیاموزند

خصوص دانشجویانی که از شهرستان‌ها وارد دانشگاه می‌شوند و با مشکلات عاطفی زیادی رو به رو هستند که باید در این زمینه نیز مهارت‌های لازم را یاد بگیرند.

وی با بیان اینکه نهاد رهبری با توجه به تأکید مقام معظم رهبری در امر تنسيق جوانان به ازدواج بهنگام نسبت به ایجاد مرکزی برای همسرگزینی مناسب برای دانشجویانی که آمادگی ازدواج دارند، اقدام کرده است، تصریح کرد: در حال حاضر ۱۱ میلیون دختر و پسر جوان آماده ازدواج داریم که بخشی از آن‌ها دانشجوی هستند و از طریق ایجاد مرکز همسر گزینی در دانشگاه‌ها می‌توانیم باحضور والدین و دریافت اطلاعات دقیق و صحیح از طرفین موارد مناسب را شناسایی و خانواده‌ها را به یکدیگر معرفی کنیم تا بدون دغدغه و با شناخت کافی دانشجویانی را که مناسب یکدیگرند و آمادگی تشکیل خانواده دارند، به ازدواج تشویق کنیم.

دکتر طباطبایی از والدین خواست تا با نهاد رهبری، مرکز مشاوره و دیگر بخش‌های مرتبط در دانشگاه ارتباط برقرار کنند و در کنار توجه به درس و تحصیل فرزندشان به نیازهای سنی و جنسی آن‌ها نیز توجه کافی داشته باشند.

## کیفیت هوای مشهد برای دومین روز متوالی در وضعیت هشدار



**ایرنا:** مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: میانگین شاخص کیفیت هوای کلاتشهر مشهد در روز سه شنبه گذشته برای دومین روز متوالی در وضعیت هشدار قرار گرفت.

حمید صالحی افزود: بر اساس سنجش ایستگاه‌های مستقر در مشهد میانگین شاخص کلی کیفیت هوای ایروز در این کلاتشهر ۱۰۶ پی‌اس‌آی و در وضعیت هشدار بود.

وی اظهار کرد: مناطق سرفرازان با ۱۲۵، شهید مفتح با ۱۱۹، سمرقند با ۱۱۸، خیام شمالی با ۱۱۴، امامیه با ۱۱۰، شهید کریمی با ۱۰۹ و شهید اونی با ۱۰۳ پی‌اس‌آی آلوده‌ترین ایستگاه‌های صبح روز گذشته در مشهد بودند.

مدیر مرکز پیش‌آی آینده‌های زیست محیطی شهرداری مشهد نیز تا دم‌ودم وضعیت ناسالم کیفیت هوادر این شهر تا روز روز آینده خبر داد. رضا اسماعیلی اظهار داشت: با کاهش دمای هوا، وزوونگی هوا سبب ناسالم شدن کیفیت هوای شهر مشهد طی چند روز گذشته شده است.

مدیر اجرایی مرکز پیش‌آی آینده‌های زیست محیطی اعلام کرد: مدارس مقاطع ابتدایی در شرایط این جنینی در صورت امکان از ورزش‌های صبحگاهی خودداری کرده و شهروندان نیز حتی المقدور از تردد با خودروهای شخصی در سطح شهر جلوگیری نمایند.

# خبر سهر

## گزارش قدس از سرگردانی سپرده گذاران

# وعده دولت برای مالباختگان مؤسسات غیر مجاز پول نشد



فاطمه معتمدی ♦ علیرغم تلاش‌های

مسئولان و متولیان بانک مرکزی برای رفع

مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری، همچنان

شعاری از سپرده گذاران این قبیل مؤسسات،

مانند کاسپین با مشکل روبه‌رو هستند که

اخیراً سپرده گذاران افضل تئوس نیز برای

دریافت سپرده‌های خود دچار مشکل شده‌اند.

چندی پیش با تصمیم بانک مرکزی و در

راستای ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری

غیرمجاز، طی توافق انجام شده، مسئولیت

دارایی و بدهی‌های افضل تئوس به بانک آینده

واگذار و مقرر شد، بعد از طی روند قانونی و

فرایند نقل و انتقال دارایی‌های این مؤسسه

کار تعیین وضعیت سپرده‌گذاران در دستور

کار بانک آینده قرار گیرد. با این حال سپرده

گذاران این مؤسسه برای دریافت سپرده‌های

خود همچنان مشکل دارند.

### ♦ کندی روند انتقال‌ها

یکی از سپرده گذاران مؤسسه افضل تئوس با بیان اینکه چرامردم بایددرگیر کاغذبازیانتقال دارایی‌های افضل تئوس به بانک آینده باشند، گفت: کندی روند این انتقال، سپرده گذاران را برای دریافت پول خود با مشکل روبه‌رو کرده است و معلوم نیست، این وضعیت تا کی ادامه خواهد یافت.یک شهروند دیگر نیز با اشاره به سپرده گذاری ۸۰ میلیون تومانی خود در مؤسسه مالی و اعتباری افضل تئوس از هشت سال گذشته تاکنون بیان کرد: تا خردادماه امسال سود به نرخ ۲۳ درصد بموقع و بدون هیچ مشکلی پرداخت می‌شد، اما از تیرماه بانک آینده نه سود می دهد و نه اصل پول سپرده گذاران را پرداخت می کند.

وی با بیان اینکه بانک مرکزی اصل حساب‌ها را بسته است، افزود: بیمار مبتلا به تیروئید هستم و اکنون برای خرید هسر آمپول مورد تجویز پزشک که ۲۸۰ هزار تومان هزینه دارد، دچار مشکل شده‌ام. وی با اشاره به اینکه قرار بود، سپرده‌های کمتر از ۲ میلیون تومان را پرداخت کنند که این کار هم هنوز انجام نشده، تصریح کرد: اکثر سپرده گذاران حاضر هستند، اصل پول نزد بانک بماند، ولی سود را پرداخت کنند تا مشکل مردم حل شود.

یک سپرده گذار دیگر با ادعای اینکه بیمار

### ♦ مؤسسات مالی زیر ذره بین کمیسیون امنیت ملی

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: در رأس نظام پولی و بانکی کشور، بانک مرکزی است که در حوزه نفوذ دولت است و رئیس بانک مرکزی عضو هیئت دولت است و در جلسات کابینه شرکت می‌کند. کریمی قدوسی اضافه کرد : بنابراین در این جلسه تأکید شد که همه این اجزای یاد شده، باید برای رفع مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری و بانک‌ها با هم هماهنگ باشند و مجلس

نیز پشتیبانی کند. البته با مرکزیت و محوریت دولت، که در آن صورت معتقدیم، تمام مشکلات مربوط به حوزه پولی و بانکی، مؤسسات و سپرده گذاری‌های مردم قابل حل و رفع شش‌ن است.وی اضافه کرد: ممکن است، این پول و سپرده گذاری‌ها حیف و میل شده باشد که حالا باید دید، این مسئله به چه شکلی رخ داده فرضاً برای خرید زمین هزینه شده است. بالاخره اگر پول کم است، حتماً دست کسی است که باید بازگرداند شود؛ ولو اینکه از کشور خارج شده باشد و یا تبدیل به مواردی مانند زمین شده باشد. باید این پولها پس گرفته شود و به دست صاحبان اصلی آن برسد. وی با بیان اینکه این نکات کلی است و تنها مربوط به مؤسسه افضل تئوس نیست، گفت: پیگیری‌هایی برای مجموعه هایی از مؤسسات مالی و اعتباری مشکل دار و موضوعاتی مانند پدیده در دستور کار کمیسیون امنیت ملی است و این طور نیست که یک مورد خاص منظر مد نظر باشد، بعد مؤسسه مالی و اعتباری دیگری مانند کاسپین یا موضوع پدیده نادیده گرفته و رها شود، بلکه همه در دستور کار کمیسیون قرار دارد. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس خاطرنشان کرد: کمیسیون با نگاه امنیتی به این مسائل توجه می‌کند و به عنوان یک اولویت آن را در دستور کار دارد.

است، اظهار داشت، حساب‌ها توسط بانک مرکزی بسته شده است و این در حالی است که بسیاری از مردم برای گذران زندگی از

## گزارش

### قدس گزارش می دهد

# آزمون و خطای دوباره برای «آساک دوچرخ»

صنعتی ۶۰۰۰ دستگاه دوچرخه به قیمت سه سال گذشته که ۳۵۰ هزار تومان بوده است، تولید کنیم، می‌توانیم، تمام بدهی کارگران را پرداخت کنیم و برای راه اندازی دوباره این واحد صنعتی ۲۵ کارگر جدید با هماهنگی اداره تعاون، کارو رفاه اجتماعی شهرستان قوچان جذب کرده‌ایم.وی ادامه داد: گروه بازرگانی طلعی، دارای‌اش تنها کارخانه آساک دوچرخ قوچان نیست و سال دولت وقت ما را وادار به سرمایه گذاری در کشور ونزوئلا کرد و ما یک واحد صد هزار دستگاهی را با مشارکت ۵۱ درصد کشور ونزوئلا و ۴۹ درصد آساک دوچرخ در ونزوئلا آغاز و چهار و نیم میلیون دلار سرمایه نیز به این واحد سنتعی کمک کردیم.

محمد علی طلعی فاز افزود: متأسفانه طرف ونزوئلایی ما، محصولاتی را تولید کرد و خود به فروش رساند و هیچ پولی را به ما باز نگرداند و در حال حاضر وضعیت به گونه‌ای است که نمی‌توانیم به ونزوئلا سفر کنیم تا ریلی از سرمایه خود را طلب کنیم. طلعی فاز در بخش دیگر از صحبت‌های خود گفت: در حال حاضر ۱۳۰ هزار قطعه دوچرخه آماده در کارخانه وجود دارد و ۴۰ هزار قطعه نیز برای مونتاژ این قطعات آماده از خارج از کشور وارد کرده‌ایم و گمرک این قطعات وارداتی را توقیف کرده است که دلیل آن این است که ما ضامن شرکت اطلس بوده‌ایم و این شرکت بدهی خود را پرداخت نکرده است و ما به دلیل آنکه جزو هیئت مدیره اطلس هستیم، اموال ما را در گمرک توقیف کرده‌اند.مدیرعامل آساک دوچرخ در خصوص میزان قطعات موجود در گمرک نیز گفت: دقیقاً نمی‌دانم، چهار یا ۶ کانتنر در گمرک توقیف است و برای خروج این اموال از گمرک، باید ۲۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان پول پرداخت کنیم و با آمدن این قطعات، کار اولیه مونتاژ کردن قطعات آغاز می‌شود.

طلعی فاز افزود: طی یک ماه که به مسئولین تعهد داده‌ایم، شاید بتوانیم، بدهی کارگران را پرداخت کنیم. این در حالی است که مسئولین به ما ۶ ماه وقت داده‌اند و سعی ما بر این است که از اولین فروش تا تولیدات، دستمزدهای کارگراها را بپردازیم. کارگرانی که در این واحد صنعتی مشغول به کار بوده‌اند، ۱۶ نفر باز نسته شده‌اند و ۲۶ نفر نیز اخراج شده‌اند که میزان بدهی آن‌ها از ابتدا تاکنون بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان است و اگر ما در این واحد

### ♦ حضور مدیرعامل پس از سه سال در کارخانه

دوشنبه گذشته، مدیرعامل آساک دوچرخ که به دلیل داشتن پرونده‌های قضایی مدتی بارداشت و حتی تحت تعقیب قرار گرفته بود، پس از سه سال غیبت در محل کارخانه حضور پیدا کرد تا با ارائه تعهد به مسئولین شهرستان قوچان، کارخانه آساک دوچرخ را دوباره راه اندازی کند. این در حالی است که استاندار خراسان رضوی در خصوص

خبری نیست.

### ♦ برگزاری جلسه ویژه در کمیسیون امنیت ملی

در همین حال نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس درباره اقدام‌های نمایندگان برای رفع مشکل سپرده گذاران افضل تئوس اظهار داشت: سه شنبه هفته گذشته، جلسه ویژه‌ای در کمیسیون امنیت ملی مجلس با حضور کارشناسان مربوط به حوزه مسائل امنیت و اطلاعات برگزار شد.

کریمی قدوسی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: در این جلسه پرونده تمام مؤسسات مالی و اعتباری مشکل دار از جمله افضل تئوس یک بار دیگر و به طور کامل مرور شد.

وی اضافه کرد: در این جلسه تأکید اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس این بود که هدف نظام مقدس جمهوری اسلامی و دولت، ایجاد ثبات، امنیت و آرامش در تمام عرصه‌های زندگی مردم است، چه امنیت فیزیکی و جانی و چه امنیت در مسائل اقتصادی، پولی و سرمایه گذاری.

وی ادامه داد: در آن جلسه صراحت گفتم، تمام این مؤسسات ها، وظیفه‌ای است که به بر دوش شخص رئیس جمهور قرار دارد و گذاشته شده است.

وی تصریح کرد: این در حالی است که رئیس جمهور در مناظرات انتخاباتی به مشکلات مؤسسات مالی و اعتباری و بانک‌ها اشاره کرد و حل قطعی آن را وعده داد.

### ♦ دولت متولی اصلی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اعمال حاکمیت در حوزه اجرایی و سیستم پولی، بانکی و اقتصادی بر عهده دولت است، اذعان داشت: امروز دولت، طالعی فاز هیچ اعتمادی نداریم و باید این نیز تصمیم گیرنده است که مصوبات آن حکم قانونی دارد و در کنار آن سازمان‌های وابسته که با دولت همکاری دارند نیز وجود دارد و مجلس شورای اسلامی نیز به طور کامل آماده همکاری با دولت و دستگاه قضایی نیز پیگیر رفع مشکلات و معضلات ناشی از بحران‌های پولی و بانکی است.

## خبر سهر

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تاام دوسوه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشت، بنابر این امیدواریم متولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ در مدارس مشهد با برنامه‌های بیهوده مانند پخت آتش، کلاس‌ها را تعطیل می‌کنند و پسرول آب و برق را از اولیا می‌گیرند. دولت باید لاقال کمی از پسرول نفت را صرف آموزش کند و بازرسان با تجربه بارها از مدارس سرکنشی کنند، وگرنه فردا فارغ التحصیلان بی سواد، کشور را به فلاکت می‌کشانند.

♦ لطف کنید به مسئولان شرکت آب و فاضلاب بگویید، در منطقه بلوار مصلی اوایل صبح در لوله آب منزل مسا آب زنگ زده جریان دارد، تو را به خدا پیگیری کنید.

♦ دوست عزیز که از استفاده ارائه‌ده خاتم در اتوبوسرانی ایراد می‌گیرید، شما فکر می‌کنید آن خاتم از روی شکم سیری خوششی زیاد این کارسخت را قبول کرده، نه، همین خاتم که شما می‌گویید، شاید خودش سرپرست ونان آور یک خانواده باشد.

♦ شما مسئولان را قسم می‌دهم به فکر حقوق کادر درمان بیمارستان‌های خصوصی و خیریه باشید؛ با کمترین حقوق و بیشترین منت و سرکوفت.

♦ پهل میدان عدالت حدود ۶ ماه است، منطقه را به ترافیک کشانده. چرا کسی رسیدگی نمی‌کند؟

♦ شهر جدید گلپهار نیازمند امکانات و تسهیلات بیشتر است. رسیدگی کنید.

♦ ترافیکک بلسوار وکیل آباد در آینده‌ای بسیار نزدیک قفل خواهد شد. آیا مسئولان، مانند شهر اصفهان به فکر دو طبقه کردن این بولسوار پر تردد نیستند؟

♦ به شهرداری مشهد پیشنهاد می‌کنم، بازار خودرو واقع در مجیدیه را در طول هفته دایر کند تا هم گوشه‌ای از رونق اقتصادی را احیا کند و هم مردم سرمایه شان را تبدیل به نقدینگی کنند و هم سرمایه بیت المال هدر نرود.

۹۲۵...۸۸۷۵

۹۲۵...۶۴۹۰

۹۲۵...۵۴۲۱

۹۲۵...۳۲۵۶

### با افق سال ۱۴۰۵

## طرح تفصیلی مشهد بزودی به مناطق شهرداری ابلاغ می‌شود

**ایرنا:** رئیس کمیسیون عمران و طرح‌ریزی شهری شورای اسلامی شهر مشهد گفت: فرایند تهیه طرح تفصیلی این شهر در مراحل پایانی است و تا چند ماه آینده برای تصویب به کمیسیون ماده پنج ابلاغ می‌شود.

محمد هادی مهدی نیا افزود: این طرح از ۷۵ درصد پشرفت فیزیکی برخوردار است و با ابلاغ و رفع نقص طرح جامع روند تدوین و تصویب آن سرعت می‌گیرد. وی با بیان اینکه تدوین طرح جامع مشهد از سال ۸۳ آغاز شده است، اظهار کرد: این طرح سال گذشته به شهرداری ابلاغ شد ولی هنوز از سوی شهرداری به مجموعه‌های مرتبط ابلاغ نشده است.

وی گفت: طی مذاکره با شهردار این طرح بزودی برای اجرا به مناطق شهرداری ابلاغ و ملاک عمل قرار می‌گیرد. بندی حرمی مشخص نیست که باید توسط اداره کل راه و شهرسازی مشخص و اسناد مربوطه تهیه شود.

وی با بیان اینکه طبق مصوبه شسورای عالی معماری و شهرسازی ارتفاع بلند مرتبه سازی در مشهد نباید بیشتر از ۲۳ متر باشد، اظهار کرد: بهنه بندی بلندمرتبه سازی در طرح تفصیلی در سه قالب پهنه، محور و نقاط دارای ظرفیت، توسط مشاور با همکاری وزارت راه و شهرسازی در دست تهیه است.

در این طرح که سومین طرح جامع شهر مشهد است، مساحت محدوده شهر ۳۰ هزار و ۵۵۸ هکتار و مساحت حریم شهر ۷۷ هزار و ۵۴۱ هکتار تعیین شده و افق طرح تا سال ۱۴۰۵ است.

### ♦ پرش‌های بی جواب

روزنامه قدس تاکنون گزارش‌های بسیاری در خصوص کارخانه آساک دوچرخ تهیه و چاپ کرده است، اما مدیرعامل این شرکت



حاضر به پاسخگویی به پرسش خبرنگارما نشد و شریک و و خرد و مسئولین ضمن تهرورد ندرده‌ای با خبرنگار قدس داشتند. اما چند پرسش مهم: چرا این مدیرعامل، واحدهای صنعتی فعال را به تعطیلی می‌کشاند؟ چگونه بانک‌های دولتی به مدیرعامل بدهکار بانکی، تسهیلات پرداخت می‌کنند؟ چرا برخی از مسسولین هرچند ماه و یا هر سال یک بار راه اندازی دوباره آساک دوچرخ را بر سر زبان‌ها می‌انند، امدا دریغ از راه اندازی کارخانه؟

و چرا به کارگرانی که سال‌ها بدون حقوق در این کارگاه فعالیت می‌کردند و براساس قانون باید مطالبات آن‌ها بسرعت از طریق مزایده با فروش اموال کارخانه آساک دوچرخ پرداخت شود، فقط وعده سرخرمن راه‌اندازی و فروش محصولات و پرداخت مطالبات کارگران داده می‌شود؟ روزنامه قدس آمادگی دارد، صحبت‌های مسئولین مدیران آساک دوچرخ را در این زمینه جویا شود .

عسلی آذری دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قوچان در گفت‌وگو با قدس گفت:

یکی از دغدغه‌های مسئولین شهرستان قوچان راه اندازی کارخانه آساک دوچرخ

بوده است و مسئولین در صدد برداشت‌های سیاسی برای راه اندازی این واحد صنعتی

نباشند.

آذری افزود: از نظر دستگاه قضا این واحد صنعتی تا اطلاع ثانوی پلمب است و در